
Hodnocení diplomové práce 
 
 

„Porovnání výskytu černého kašle ve 
světě a v ČR“ 

 
 

„Comparison of pertussis in the word 
and in the Czech Republic“ 

 
Vypracovala studentka 6. ročníku 3.LF UK 

Anna Čurdová 
 
     Cílem diplomové práce bylo získat a porovnat informace o výskytu onemocnění 
pertusí v České republice a v dalších zemích, zejména evropských. Diplomantka 
rozdělila ve své práci zvolené téma na několik částí. V první kapitole se zaměřila na 
základní epidemiologickou charakteristiku onemocnění; od popisu infekčního agens, 
přes zdroj a cestu přenosu onemocnění, diagnostiku až k možné prevenci 
onemocnění očkováním.  
V druhé kapitole se diplomantka věnovala patogenezi a klinickým projevům 
onemocnění. Následující část práce je zaměřena na problematiku pertuse v České 
republice včetně zahájení očkování, na změny v incidenci a úmrtnosti onemocnění a 
na změny ve věkovém rozložení postižené populace. V této kapitole použila hlavně 
data získaná z Národního referenčního centra pro analýzu epidemiologických dat 
Státního zdravotního ústavu. Kapitola o problematice pertuse v Evropě se zaměřuje 
zejména na země, kde nárůst onemocnění pertusí souvisel s poklesem 
proočkovanosti s následným vzrůstem incidence onemocnění a diplomantka použila 
při zpracování hlavně údaje z EUVAC.net (A Surveillance Community Network for 
Vaccine Preventable Infectious Diseases). 
V následující části se diplomantka zaměřila na výskyt pertuse ve státech s dobrou 
zdravotní politikou, kde byl přesto zaznamenán nárůst onemocnění. 
 
Závěr: 
Celkově hodnotím diplomovou práci studentky Anny Čurdové jako velmi dobrou. 
Diplomantka pravidelně konzultovala jednotlivé kapitoly diplomové práce, orientovala 
se v odborné literatuře, a výsledkem je práce, která umožňuje čtenáři získat přehled 
o problematice daného infekčního onemocnění. 
 
V Praze dne 13.9.2010 

 
Dr. Kateřina Fabiánová 

školitelka 


